



In Kooperation mit



Mit Sicherheit eine schöne Reise

Leistungen für Reisen in Europa bis 31 Tage	Buspaket Sorglos	Buspaket Premium
Stornoschutz <ul style="list-style-type: none"> Ersatz von Stornokosten, Umbuchungskosten und Einzelzimmerzuschlägen Hinreisemehrkosten Buchungsgebühren bis EUR 50 pro Person Stornobearbeitungsgebühren EUR 25 pro Person 	✓	✓ Erweiterte Stornogründe
Verspätungsschutz <ul style="list-style-type: none"> Auf Grund eines Unfalls mit dem Privatfahrzeug auf dem Weg zum Ausgangspunkt Ihrer Reise Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels um mind. 2 h → Sie veräumen Ihren Abfahrt 	—	✓
Reiseabbruch <ul style="list-style-type: none"> Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (max. zum 8. Tag), danach anteilig 	—	✓
Extrarückreise <ul style="list-style-type: none"> Ersatz für Kosten zusätzlicher Übernachtungen und Rückreise 	✓	✓
Reise-Krankenversicherung <ul style="list-style-type: none"> Ambulante Behandlungen Stationäre Behandlungen Nottransport in ein Spital am Wohnort Überführungs- / Bestattungskosten 	100% bis EUR 300.000 100% 100%	100% 100% 100% 100%
Reise-Unfallversicherung <ul style="list-style-type: none"> Such- und Bergungskosten Leistung bei Invalidität oder Todesfall 	bis EUR 20.000 bis EUR 20.000	bis EUR 80.000 bis EUR 40.000
Reise-Assistance	+43 1 315-2444	24-Stunden Notruf-Service
Reise-Gepäckversicherung <ul style="list-style-type: none"> Beschädigung/Verlust beim Transport Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung 	bis EUR 2.000 bis EUR 500	bis EUR 3.500 bis EUR 750
Versicherungsbedingungen VB-RKS 2025	T-Buspaket-Sorglos-A	T-Buspaket-Premium-A

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3 Werktagen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3 Werkstage) ab. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteht Versicherungsschutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss eintreten („Karenzzeit“). **Hinweis:** Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdruckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Die zu Grunde liegenden **Versicherungsbedingungen** der HanseMerkur Reiseversicherung AG können Sie unter www.hansemerkur.at/downloadcenter abrufen. **Außergerichtliche Schlichtungs- und Beschwerdeverfahren:** Schlichtungsversuche und Beschwerden können – wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende Schlichtungs- und Beschwerdestellen gerichtet werden: Schlichtungsstelle für Verbrauchergeschäfte, Mariahilfer Straße 103, Stiege 1, Top 18, 1060 Wien. E-Mail-Adresse: office@verbraucherschlichtung.at, Telefon: +4318906311.

		Buspaket SORGLOS		Buspaket PREMIUM	
Reisepreis bis EUR	pro Person EUR	Code	pro Person EUR	Code	
100,-	13,-	803410	16,-	803393	
200,-	19,-	803411	23,-	803394	
400,-	29,-	803412	36,-	803395	
600,-	39,-	803413	49,-	803396	
800,-	49,-	803414	59,-	803397	
1.000,-	56,-	803415	67,-	803398	
1.200,-	62,-	803416	75,-	803399	
1.400,-	69,-	803417	84,-	803400	
1.600,-	79,-	803418	101,-	803401	
1.800,-	87,-	803419	111,-	803402	
2.000,-	99,-	803420	119,-	803403	
2.500,-	124,-	803421	149,-	803404	
3.000,-	169,-	803422	195,-	803405	
4.000,-	209,-	803423	252,-	803406	
5.000,-	242,-	803424	294,-	803407	

Prämien für höhere Reisepreise auf Anfrage